[image: image1.jpg]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» июля 2017 г.  № 31
г. Зеленоградск

О проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Переславское сельское поселение» в части изменения (дополнения) градостроительных регламентов

Рассмотрев представленные проект о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Переславское сельское поселение», Приказ Агентства по архитектуре, градостроению и перспективному развитию Калининградской области от 30 мая 2017г. № 77 «О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Переславское сельское поселение» в части изменения (дополнения) градостроительных регламентов», в соответствии с частью 11 ст.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить на 2 августа 2017 г. в 15 часов проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Переславское сельское поселение» в части изменения (дополнения) градостроительных регламентов (приложение).

2.  Местом проведения публичных слушаний определить зал заседаний администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» по адресу: город Зеленоградск, ул. Крымская, д. 5а.
          3. Администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» (Кошевой С.А) совместно с Комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципальных образований Калининградской области:
          3.1. организовать и провести публичные слушания по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Переславское сельское поселение» в установленном действующим законодательством и муниципальными нормативными правовыми актами порядке.

          3.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Волна» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ» не позднее 19 июля 2017г.

          3.3. подготовить заключение о результатах проведения публичных слушаний, опубликовать его в газете «Волна» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ» не позднее 16 августа 2017 г.

           4. Представить свои письменные предложения и замечания по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Переславское сельское поселение» все заинтересованные лица могут в управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» по адресу: г. Зеленоградск, ул. Крымская, д.5а, каб. №12 в рабочие дни (понедельник-пятница) с 19 июля 2017 года по 1 августа 2017 года включительно.
             5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»
                                             С.В. Кулаков
приложение
к постановлению главы
муниципального образования

 «Зеленоградский городской округ»

от «13» июля 2017 года № 31
Проект
о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Переславское сельское поселение»
1. Статью 31 «Градостроительные регламенты» главы 9 «Градостроительное зонирование и регламентирование использования территории сельского поселения»   части III «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки муниципального образования «Переславское сельское поселение» дополнить текстом следующего содержания:

«При соблюдении градостроительных регламентов и технических регламентов, санитарных и противопожарных норм, нормативных разрывов с прочими объектами капитального строительства в составе всех территориальных зон могут размещаться:

- электро-, водо, газообеспечение, канализование, телефонизация и т.д., объекты, предназначенные для обеспечения функционирования и нормальной эксплуатации объектов недвижимости;

- инженерно-технические объекты, сооружения и коммуникации, объекты связи, общественные туалеты, площадки для установки мусоросборных контейнеров;

- отдельно расположенные (вне территорий садоводческих товариществ) участки для ведения огородничества, предназначенные для выращивания ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля, переданные в пользование гражданам до введения в действие Правил, предоставляемые в аренду сроком до 3 лет без права возведения зданий и сооружений, изменения разрешенного использования;

-  элементы улично-дорожной сети;

-   открытые парковки (автостоянки);

-   мемориальные комплексы, памятные объекты (знаки);

-  братские могилы, захоронения;

- скверы, спортивные и детские площадки.»

 2. Раздел «3 ПРТ 0234» статьи 31.3 «Градостроительный регламент. Зоны для размещения производственных и коммунальных объектов – источников вредного воздействия на окружающую среду (территории предприятий различных классов опасности) (3 ПРТ)» главы 9 «Градостроительное зонирование и регламентирование использования территории сельского поселения» части III «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки муниципального образования «Переславское сельское поселение» дополнить текстом следующего содержания:

«Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, включая объекты связи, входящих в состав линейного объекта, не устанавливаются».